MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

UNICIPALIDAD PR
GERENCH\ N ADK
T2

-

ickntenarlo, de la consofidaclén de nuestra Independencla._y'dd la conmemoracidn de las hert .
‘batallas de Junin y Ayacucho*

:  C.P.C. ORLANDO VICTOR SANTIAGD QUISPE
Gerente de Administracion -MPI

DE :  Presidente Titular del Comité de Seleccion.
Adjudicacion Simplificada N® AS-SM-044-2024- CSMPI-2

ASUNTO : Declaratoria de Deslerto del Procedimiento de Seleccion

Adjudicacidn  Simplificada N® AS-SM-044:2024-CS/MPI-2
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUF'ERVISFGN DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO
MUNICIPAL DE ICA EN LA URBANIZACION SANTA ROSA
DE PALMAR DE CACHICHE, DISTRITO DE ICA - PROVINCGIA
DE ICA- DEPARTAMENTOQ DE ICA-| ETAPA", CON CODIGO
UNICO DE INVERSIONES N° 2507702."

REFERENCIA :  a) Actade Declaratoria de Desierto
b) Adjudicacidn Simplificada N® AS-SM-044-2024-CS/MPI-2
c)} Ar. 65° del Reglamento de la Ley de. Contrataciones del
Estado.

FECHA :  lca, 5 de diciembre del 2024.

Tengo el -agrado de dirigirme a usted, para saludario cordialmente y al mismo tiempo informar
sobre-la declaratoria de desierto del procedimiento de seleccitn de Adjudicacién Sn‘npltf icada N®
AS-SM-044-2024-CS/MPI-2 para |a CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE ICA EN
LA URBANIZACION SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE, DISTRITO DE ICA
- PROVINCIA DE {CA - DEPARTAMENTO DE ICA -  ETAPA", CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES. N° 2507702, segun detalle:

L OBJETO:

Sustentar y evaluar las cdusas que no permitieron oforgar la buena pro del
procedimiento de seleccidn Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-044-2024-CS/MP-
2, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE 1.0OS SERVICIOS DEL
ZOOLOGICO MUNICIPAL. DE ICA EN LA URBANIZACION SANTA ROSA DE
PALMAR DE CACHICHE, DISTRITO DE [CA - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA - | ETAPA™, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES
N° 2507702.

Il ANTECEDENTES:

2.1. Mediante Informe N° 1014-2024-GDU-MPi, de fecha 2 de agosto del 2024, 1a
Gerencia de Desarrdllo Urbano, remite el expediente a |a Gerencia Municipal
con. el Termino de Referencia para la GONTRATACI_(.‘JN DEL SERVICIC DE
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katallas de Junin y Ayacucho”

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE

ICA EN LA URBANIZACION SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE,

DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA - 1
ETAPA", CON CODIGO (NICO DE INVERSIONES N° 2507702.

Mediante PROVEIDO, la Gerencia Municipal, de fecha 08 de agosto del 2024,

remite el expedienté a la Gerencia de Administracién el Termino de Refefencia.

para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE GONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DEICA EN LA URBANIZACION
SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE, DISTRITO DE ICA -
PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA -1 ETAPA", CON CODIGO
(INIGO DE INVERSIONES N® 2507702,

Mediante PROVEIDO de la Gerencia de Administracidn, de fecha 09 de agosto
del 2024, remite el expediente a la Sub Gerencia de Logistica e informética, €]
Termino de Referencia para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:

"MEJORAMIENTC DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE
ICA EN LA URBANIZACION SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE,

DISTRITO DE ICA ~ PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA - |
ETAPA", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2507702

Que, mediante corréo electrénico, se realizd la indagacion de mercado a
distintos potenciales posibles postores.

Que, mediante Informe N° 3887-2024-SGLI-GA-MP, de fecha 09 de setiembre
del 2024, la Sub Gerencia de Logistica e-Informdtica, remite el infarme de
indagacién de mercado a la Gerencia de Administracion.

Que, mediante Resolucién N° 855-2024-GA-MPI, de fecha 23 de octubre deil

2024, ia Gerencia de. Administracién aprobé el Expediente de contraccién del

procedimiento de seleccidn de Adjudicacion Simplificada N° 044-2024-C8-

MPI-1 de la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE ICA EN LA URBANIZAGION

SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE, DISTRITC DE ICA -

PROVINGIA DE iCA -DEPARTAMENTO DE ICA - | ETAPA", CON CODIGO
UNICO DE INVERSIONES N° 2507702,

Que, mediante Resolucién N° 809-2024-GA-MPi, de fecha 01 de octubré del
2024, la Gerencia de Administracién aprobé la designacién del Comité de
Seleccién para la conduccién dél procedimiento de seleccion de Adjudicacion
Simplificada N® 044-2024-CS-MPI-1 de la GCONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORiA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE
ICA EN LA URBANIZAGION SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE,
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DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE'ICA - DEPARTAMENTO DE ICA -1
ETAPA", CON CODRIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2507702.

2.8.Que, mediante Resolucién N° 869-2024-GA-MPI, de fecha 24/10/2024, la
Gerencia de Administracién aprobé la Aprobacion de las Bases Administrativas
del procedimiento de seleccidn de - Adjudicacion Simplificada N° 044-2024-CS-
MPl-1dela CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVIS’I@N DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE ICAENLA URBANIZACION
SANTA ROSA DE PALMAR DE .CACHICHE._ DISTRITO. DE ICA -
PROVINCIA DEICA - DEPARTAMENTO DEICA -1 ETAPA", CON CﬁDIGO
(INICO DE INVERSIONES N° 2507702

2.9.Que, mediante 1a plataforma del SEACE, con fecha 24/1 _0_!2024- se realiza la
convacatoria del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N°
044-2024-CS-MPI-1 de |4 CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNIGIPAL DE
ICA EN LA URBANIZACGION SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE,
DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO. DE ICA -]
ETAPA", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2507702.

210.  Que, mediante Resolucion N° 910-2024-GA-MPI, de fecha 18/11/2024,
la Gerengia de Administracion aprobé la  Aprobacién de las Bases
Administrativas del procedimiento de seleccion de. Adjudicacion Simplificada
N° 044-2024-CS-MPl-segunda corwvocatoria de la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS bDEL ZOOLOGICO
MUNICIPAL DE ICA EN LA URBANIZACGION SANTA ROSA DE PALMAR
DE CACHICHE, DISTRITO DE ICA - PROVINGIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA - | ETAPA", CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2507702

2.11. Que, mediante la plataforma del SEACGE, con fecha 19/1 1/2024 se realiza
la_segunda convocatoria dei procedimiento de seleceion de  Adjudicacion
Simplificada N° 044-2024-CS-MP1-2 de la GONTRATAG!ON DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA _SUP,_ERVISlC)N DE LA OBRA:
TMEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE.
ICA EN LA UR_BANIZACION'SANTA ROSA DE PALMAR DE GACHICHE,
DISTRITO DE ICA - PROVINGIA DE ICA - DEPART AMENTO DE ICA - L
ETAPA", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2507702.

R ANALIBIS:

El reglamento de la Ley de-Contrataciones del Estado precisa en su articulo 65,
niumeral 65.2 lo siguiente: * Cuando un procedimiento de seleccidn es declarado
desierto total o parcialmente , el érgano encargado de las contrataciones. o el
camité de seleccién , segun carresponda, emite un.informe al Titutar de la Entidad
o-al funcionatio a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente
de contratacion que justifique y avalia las causas que no permitieron [a
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conclusién del procedimiento , debiéndose adoptar las medidas correctivas antes
de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE".

3.1. Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes,

constatandose que se cuenta con cinco (5) participantes registrados como

validos:
v
o G dv )
i' _""m"" IOTII00ASTE  GARCTA ANTEAGA DEMNIE RENALT N/ Vilide wmpen wmnmen Qe ‘I
| |
| Provesdor A& R CONPULTORES GENTRALES SOCIEDAD ANORIHA {
13 e wsynaen o, WM Vi wysen mman Qo) |
Provesdor |
(3 coegc | 206801768 CACOROCOSAL WIUNM  Vilide sfiyen seeree Qe |
1 _""-“""' WNEIINIIT  PROSIVIAL SAL WA Vilide wuae menmn  Oel)
| provesder |
|3 ogac 1041866 WECAFERCIAL AN Villde e wesunns Qo) |
T regon sncecirades, moskared § rgiove(e, de 115, Phgea 111 ]

3.2.De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los cinco (05) participantes registrados
en estado valido, tres (3) de ellos presentaron su oferta de manera electronica a
través del SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

Presaniacion de ofertasfexpresién de interés
Ertidad conveciols | UM MLIDAD PROVISCIAL [E ICA
Mmmrcua: A BN
lirs. d ownvostorie 1

Objeto do comipieién:  Compultoris de

Descripciin dedobjolot  CONTRATACKN DEL BERVACI) DE CONSULTOMA DE OBRA PARA LA SUPERISIN OE LA OBAK
JHEXRASENTO 06 L08 BERVICION EL 200U IMCPAL DE ICA BY LA LRAANZACYN MANTARORA O
'PALILAR OF GACHICKE, ESTRITO D JCA 1 PACHNCHA DE A 1 DEPHATAMENTO DE KA | | ETAPAL COM 000000
(MICD DE WVERMONES ' 15071

a0c0nareses [LUREN ) gL i Bectoric
114 L 151 ~— Eeaneo |

| ABET236801 | CONSORCIO OH INGENIEROS W0 Wil [

3.3. De la admisién de la oferta :

—

TERCERO. - Acto seguido se procede a la verificacién de los documentos de presentacion
obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas
integradas del procedimiento de seleccién por Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-44-2024-
CSIMPI-2.

En concordancia con el Numeral 81.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b, c), ) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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"BOCUMERTACION DE P [s]]] TORA
— .. §'i' g
: - = 2 ol Wy . a
Pl .3, g8 e e | 0. 18R (B2a g
3 - = 1="o§5- E 2 =5 ] TsBe ®E
83 2% BEg5ai Faz g sE-2% £ BEREDy %a
. . A = - . Y] o Eg 3 B sE3 T,
POSTORES 3 2 £3 %; 55 S £ £ R EB é%g %-.3 < 5553 B ‘é gé
é“ §§— Eéiggs E Dg %.‘,g EE EI_& i‘%% gn §§§E§ §§§ CONBICION
31 ] 52 Paa - v g Aesi3ds
g3 2% EFELE 151 21 95,% | & 8:? L piia3izay
Al B b A | |HEE
= (ERBEREET. 2520 lotet Baz |ogfcfepld
o SEE g% 3AE0s|9.02 |Tikal |TEs |UEs i3t
LUREN , Integrada par { FELEX LOZA _ j CUMSLE
§| PABLOISIDOROY C X CORACOSAL 1 cyppie CUMPLE. CUMPLE | CUMPLE. | CUMPLE ADMITIDA
AT CONSORCIO DH THGENIERDS integrado '
pos {4 &R COHSULTORES GENERALES WG . HD
2 SOCIECAD ANOKIMA CERRADA ¥ ] o ADKITIOA
VERASTEGUI VALEWZUELA FDUARDD | CUMPLE CUMPLE. CUMRLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE Y
YAMILY
o
3| PROSIVIALS.ALC. CUMPLE CuMPLE CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE |  Coccpcoonpe | ADMITIDA

{(*) El Postor CONSORCIO OH INGENIEROS Integrado por (A & R CONSULTORES

GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO
YAMIL). No-es admitido de acuerdo al siguiente defalle:

- Mediante Carta N° 005-2024-CS-MPI/AS N° 044-2024-CS-MP|,-2, de fecha 02/12/2024, &

comité de seleccian solicito 1a subsanacién de oferta del (Anexo N” 5 Promesa de consorcio) de
conformidad al numeral 60.1 de! Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

REPORTE DE SOLICITUD DE SUBSANAGION DE OFERTA

Entldad mnvocants MUKICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA-
Nomenclatura AS-SM-44-2024.CHMPI2
Hig. de convocsioria 2
Dbfate do contratactén Consuiteria da Obra. ]
CONTRATACION DEL SERVICIO DE COHSULTORIA DE DSRA PARA LA SUPERVISION DF LA OBRA:
Gsacripctén del objnio (MEJORAMENTO.DE LOG SBERVICIOS DEL ZODLOGICO MUNICIPAL RE ICA EN LA URBANIZACION
i ; BANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE, ISTRITO DE JCA ; PROVINCIA DE ICA o DEPARTAMENTO
BEICA 3 1 ETAFAL, COM CODIGO UNICO DE INVERSIONES H° 2547702, '
tmaro da Conutacién MP2034-574

- Datos dol postor - - L

RUC / Cidigo ' 20527236804

consortie : 5l j
! ) :

Hodnbre o FRion soctal FONSORCIO OH TNGENIERDS g

Ruyletenr
Jreh, Forha do Notificacian . Dias parx Subsanar

1 02f1272024 1 Publicsda

Arcignts
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CUARTO. - Acto seguido, se procedera a la verificacion y-cumplimiento de los Requisitos de
Calificacion, de acuerdo al siguiente detalle.

En concerdancia con el Numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento. El camité de seleccion
determina si las ofertas técnicas cumplen fos requisitos de calificacién previstos en Jas bases. La
oferta que no cumpla con dicho requisito ES DESCALIFICADA.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

]

8.-CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL
3. CALFICACIONES DEC PERSONAL CLAVE

— FERFABCION ACADEMICA De conformidad con of numeral 43.3 del articulo 49 y el literal ¢) del nusmaersl 1391 det srticdto 139
Ll 2 del Reglamento este requisito de calificacidn se acradita para ks suscilpeldn de contrato:

B,1.- EXPERIFMCLA DEL FERSONAL CLAVE

B:3 EQUIPAMIENTD ESTRATEGICO

CEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESFECIALIDAD .
E postor debe acreditar un manto fact do ar lado equivatente s

LINA{ 01) VEZ ELVALGR REFERENCIAL por la contratacién de servicios
dle consultorfa de abra iguales o similares al ohjeto de la convaratesia, CUMPLE CUMPLE
durants los diez (10} 2fios antertores a ia fecha de Iz presantaciin de
fertas que $& compuiaran desde fafecha da 1a conformidad o emision
de! comprobante de pzin. Segiin correponda.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIEICA CALIFICA

QUINTO. - Acto seguido, se procedera a la evaluacidn de las ofertas técnicas de conformidad

can el numeral 82.2 y-82.3 del articulo 82 del Reglamento de Ja Ley de Centrataciones del Estado
y conforme al numeral 1.8:2 de la seccién General de las Bases Integradas de acuerdo ai

siguiente detalle:

FACTORES DE EVALUACION
EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

.- EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ‘ 70 puntos

‘Evalusgcién:

Ei postor debe acreditar un monto facturado acumulada ‘equivaienie. a (2)
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA GONTRATACGION, por la o

coniratacién da serviclos de cansultoria de obra iguales o simifares aj objelo. ACREDITA AGREDIFA
de |a convocatoria, durante los disz (10) afios antericres a fa fecha de la
presenitacion de-oferias que se compuitaran desde la-fecha de la conformidad.
o emisién dei comprobante de pago, segdn comesponds:

B. METCDOLOGIA PROPUESTA . 1] [
Desanolla la. matodologia que suslenta la oferta
30 puntos NG GLMPLE NO CUMPLE
Ne s deassoliara fa metodolegia que suelenle la vfarta !
1 puntos
’ "PUNTAJE TOTAL 70 punios 70 puntos
i 2
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ANALISIS DE LA METOLOGIA PROPUESTA

AS-SM-14-2024-C5/MPL2

LUREN ; integrado per { FELLX LOZA PABLO iSIGOA0 ¥ & COAOCO 5.A.C)

PROSIVIALS.A.C.

 CONTROL ECONOMICO DELA OBRA

POSTOA !
DSTORES i )
1. AMTECEDENTES CUMPLE CUMFLE
2. OBIETIVOS DE LA CONTRATACION CUMPLE CUMPLE
3. DURACION DE LA CONSULTORIA CUMPLE CUMPLE
3. PRINCIPALES {HFOAMES CUE PRESENTARALA
SUFERVISION CUMPLE CUMELE
5, PLAZO DE LA CONSULTORIA CuMBE CUMIKE
5. CONTROLDE CALIDAD TECHICADELA
SUPERVISION DE LA EIECH DN DE LA OBRA
« DESCHIPCION DE NOAMAS QUE SE- CUMPLE CUMPLE
APLICARAM DURANTE LA SURERVISION
7.. FUNCIONES ¥/0 ACTIVIDADES DEL PERSONAL _
FROFESINAL CUMPLE CUMPLE
B ;mu;.‘anﬂas GENERALES Y £SPECIFICAS DE LA CUMPLE CUMPLE
9;  ORGANIGRAMA DEL PLANTEL PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
10, CAONOGRAMA GANTT DE UTILIZACION GE
_RECUHSOS Y PERSOHAL CUMPALE CUMPLE
11, CONTROL DE FLAZOS DE EfECLICION ¥ ]
CUMPLE CUMPLE

1Z. CIAGAAMA GANFT ¥ PEAT CPM DE LAS
ACTIVIDADES DE EJECUCION, DE OBRA CON
PARTICIPACION DEL PLANTEL PROFESIGNAL
DE LA SUPERVISION '

CASO DEL ESPECIALISTA DE ANH!ECI‘UM 5010 TEEWE LNA, PA.H.‘HCIFADON BELADN,

. ES GUE EHLA PAGHEA 40 DE SU GFERTA, BENTRD BE LAS FUNCIINES QUE RERLIZARA

: CHIRDIMARA CON E1L ESFECIALIETA DE A

IRSTRALADIONES SANITARIAS, THSTALALIDNES ELECTRICAS, ESTRUECTURAS, AMBIENTAL,

£N EL FOLID 74 DF LA GFEATA DEL FOSTON FAOSVIAL SAC HA ATUUNTADO £L
CHONDGRAMA GAHTT DE ASIGHACION DE RECURSGS; ¥ VERTFICADC EL DIAGRARAA
DE BARRAS DE DICHO CRONOGAAMA SE FUEDE IGENTIFICAR CLARAMERTE QUE
TOD03 DS FROF ESIONALES PARTICIPARAN EN FORMA CONTINUA DURANTE LO5 30
IJIAE DE ChDA MES, S EMAARED [H LACO\UM!M =3 MIUNJFACII‘]N COHSIHA
QUE PROFES! ES PRESTARAM £ 3ERVECHD EM FEIAMA PARCIAL EH EL

" £5 DECH 5040 PARTIGIPARA 12 DIAS POR MEE, IGUALMENTE EL ESPECIALISTA
ESTRUCTURAL Y ELESRECIALISTA DE SEGURIDAD ¥ SALLID DCUPAGOHAL TENDAAN EL
MISHO PORCENTAIE DE PARTICIPACION, AL ESPECLAUSTA DE SETALACIGHES
SANITARIAS SE #A CONSIDERADO SOLO UNA FARTICIPACION DEL 0% Y FINALMENTE:
AL ESPECIALISTA ARMESENTAL SOLD SE HA CONSIDERADG UNA PARTICIPACHON DEL
20% |6 NS FOR MES}, LO CUM, NG SE ENCUEHTAR REFLEIADD EH T1AS BARRAS DEL.
DIAGRAKA GAHTT, OTRO ERADR MUY SUSTANCIALES GUE SEGIIN LA ESTRUCTURA
DE COSTINS D LA SUFEFISION DE LAS RASES INTEGRADAS SE REGUIERE UN
FORCENTAJE DE PARTICIFALION DEL 100.00% PARA EL ESPECIAUSTA F ZDOTECHIA,
Sif EMBARGO EL POSTOR CORSORDIC FROSIVIAL SO0 HA GFERTADO EL 18.75% DE
PARTICIZACIDHIVER COLUMNA DE OE PARTICIPACION DEL GRHTT], POALA TANT
1 CONSUACID PROSIVIAL ESTA FROPCHIENDO €1 PORCENTAIE DE PARTICIPACION:
DEL ESPECLALISYA EN ZGOTECHIA MUY INFEROR A LOREGUERIDG EN LAS EASES
INTEGRADAS, FOR LO TANTA ESTE FACTDR OF EYALUAGION KO €5 ACGRADE A L0

SOLICITADD €1 LAS EASES INTEGRADAS; OTAD EARGE NI SUBSAMABLE AGVERTIGA

EL ESFECHALISTA BE SEGURIDAD ¥ SALL B CLUPACHD NAI.. ES QUL ESTE FACEESIOMAL
i _' TRUAA DEL (X 5TA, CUAHING
10 ECIRMC‘[D E5 OUE ESTE PROFESIGMAL €O REIME COM EL ESPECINUISTA DE
SEGUAIDIAD ¥ SALUD OCUPACIONAL DEL CD-P!‘I'RJ\“FI’& 13 PJlIiMﬂ ERAGE HA
- CORSETIDD EX LAS AUNCIONES A DESARROLLAR DE LOS ESPECIALISTAS OF

ZDOTECNI&T&,HIH! nUEEL GARTT GE LAS ACTIVIDADES DE
EECUCHIN ND COUCUERDA LON 1O ﬂ‘lﬁBl.E.CIDﬂ £ LAS BASES !N‘I‘EERADAS, ¥ POR
LO-TANTG NO COMBPONDE I]TGH.G&H I‘UNTA.IE EM £5TE FACTOR

EN FL FOLIO 22 DE LA DFERTA DEL POSTO R FROSYIAL SAC HA
ADRUNTAR ELCRONHOG RAMS GANTT E ASiGHATICN DE umnsn:,\?
VERFICADD £L DUAGAAREA DE RARRAS BE DICHO CRUNDGRAMA SE

PUEDE INENTIFIEAR TLARAMENTE GUE TDDOS 105 FlDfES)OﬁnLE.'i .
PAm'N:IPAﬁAN EM FORMS CONTINUA DURANTE L015 30 DObAS [FE CAGA
‘WIES, SIN ERTESRI0 EN EA COLUNHA GF PARTHIPACIDN CONSIGHA QUE
ALGUFHOS PAOFESICHALES PRAESTARAN EL SERWICID EX FORMA PAREIAL,
€N ELEASO DEL ESPECIALISTA DE ARQUITECTURA 010 TINEURA
PARTICIPACION DELACK, ES DECIA SOLD PARTICIPARA 12 DA% FOR MES,
IGUALMENTE EL Esrsr.uusm r_mur:nmmt ESFECIALISTA DE
skGU MDAD ¥ SALWD OI:UPAC!OHALTENDHAN EL MISROG PORCENTAJE
i1 PMII'ICIPM’.‘IM AL ESFECIALISTA DE INSTALACIONES SAMIAM SE
HA COMSIRE RADD SOL0 LINA FAIII'IE?MCICIR DELIOH Y FIHALMENTE AL
!spzrulma f.nms[ HA CO UKA
PARTICIPACIGH DELl‘ﬂ‘K [5 (HAS PDB MAES), L0 AL N} SE EMCUENTRA
REFLEJADK Eff LAS mw DEL THAGRAMA mrm'. OIPGERROR MU'I"
"SUSTANCUALES QUESEGUN LA ESTRUCTURA RE COSTOS DE LA
SUPERJISION DE LAS BASES IHTEGRADAS SE muliﬁi UN PORCEHTAJE
DE $ARTIUIPALION DEL 109, MPAFAEI. ESFECIALISTA EM ZOOTECHA,
I EMW B msmn UJNSEIRC!O PROSIVIAL SDLC 1A DFERTADO EL
18 75!‘ of PAHI‘IG?AGBN[VEH COLLMNA DE ~ BEPMTIGP.RDON DEL
GANTTY, PORLD TAHTG EL COHSCRON FAQS st ESTA FROPOKIENDD.
uN PORCENTME DE PARTICIPAC{DN DL ESPECIALISTA £ ZGGTECHIA
MUY tHFERIOA A L0 AECHIERLDO EH LS RASES INTEGRRDAS, PGALD
TANTD ESTE FACTOR DE EVALUACION NG ES ACGADE A LD SDUDTTADG
EH LAS BASES iH'I'EGm\.DAS, OIRD zms MG SURSANARLE ADVERTIRO
ES OUE EN LA PAGHHA 20 OF Sif DFERTA, c!rmw DE L&S FUNCTOHRES
UUE REALZARA B mtr.nusu BE SEGURIDAD ¥ SALUD 0T PACHINAL,
‘ES OQUE ESTE PROFESIONAL COORDIMARS CON EL £5PECALISTA DE

TRUAA DEL O A, CUAH DO mmanzc'!o ESIUE
ESTE PAGFESHINAL EORIAINE CO L E!FE.mI.ISI‘n 123 SSGUMDAD\‘
SALLD DCUPACHINAL OFL CONTRATISTA, EL KISMO EAROR HA
- MAETIDO EM LAS H.IHCICINE ADESARROLLAR DE 03 WEL'I»\IJSYM\
‘nE INSHLLOD NES SANH'!RL\S, IHSTALALIOHES
ELECTRICAS, ESTRUCTURAS, AMBIENTAL !DOTEQ!IEI.&,
Rusliil QUEEL _" GAMTDEI.ASAL‘I‘M.O.I.DBD&’
E.IECIJEIOH N CORCUERTA CON [1:] ES'I'M!.I':UBD EH LAY BRSES
RITEGRADAS, ¥ FORS0 TANTO HO CORRESPONDE DTORGAN FUNTAIE EN

ESTE FACTEA-
13, PLAHTEAMIENTO DL SEGUIMIENTD DE
CONTAGL DE OBRA SEMANAL POR CLVAS » .
 MAZSTAR CUMPLE CUMPLE
14 MATRIZ DF MIMGACION DE RIESGD PARA
EJECUTAR ELCONTROL DE CALIDAD TEL cuMPLE CUMSLE

‘ZERVICIO ¥ DE LA DBRA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

- dal Bicentsnarlo, de la consalidacidn do nuestra independencia, y de.ls conmemoraclén de ln harL. o
batallas da Junin ¥ Ayacucho”

15, WATRIZ DE MITIGACION DE RIESGOS PARA.

EIECUTAR FL CONTROL DE SEGLIRIDAD Y- .
SALUD EN EL TRABAIO. CUMPLE CUMPLE
3 5Dl ON DE ’
16, FORMATOSDE LiBERACION DE PARTIDA CURFLE CUMPLE
17. EATCONWFORME A LAS ACTIVIDADES DE
TRABAID CuMPLE CUNPLE
15, FORMATOOE RFI'S CUMBLE CUMPLE
19, FGRMATD DE TRANSMITAL COMO
PROTOCOLD CUMPLE CUMPLE
COHCEUSION ‘Na g {la la dolngia p e o & lata dalogta prog

RESULTADO-DEL PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

A i L e E e e e R e e e e e

1 LUREN , integrado por ;'FElIX LOZA PARLO ISIDORQ Y € B €O ROCO SIAC) 70 PUNTOS
3 | PROSIVIAL S.A.C. 70 PUNTOS

SEXTO.- De acuerdo al resultade de la evaluacién técnica realizada, ninguno de los. postores
pasan a la etapa de evaluacién econdmica, en vista de que no  obtuvieron y/o-superaron el
puntaje técnico minifio‘de ochenta (80) puntos, de acuerdo-con el numeral 82.2 y 82.3 del artlculo
82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y conforme al numeral 1.8.2 de la
seccidn General de |as Bases Integradas.

.RESULTADO FINAL.

En este estado , al no quedar ninguna oferta valida, el comité de seleccién de conformidad con
lo-establecido en el articulo 29° de la Ley de Contrataciones del Estado y en concordarncia con el
numera! 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a
declarar DESIERTO el procedimiente de SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* AS-
SM-044-2024-CS/MPI-SEGUNDA CONVOCATORIA PARA LA ‘CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE IGA EN LA
URB_ANIZACI_QN_ SANTA ROSA DEPALMAR DE CAGHICHE, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA
DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA - | ETAPA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2507702,

IV.- CONGCLUSIONES:

De acuerdo al andlisis realizado , este colegiado concluye que.las causas para la
Declarataria Desierto, se encuentra bajo el amparo legal del numerai 65.1 del Art. 65
del Reglamento de la Ley de Contrataciones el Estado , todavez ;

- De dcuerdo al resultado de'la evaluacién técnica realizada, ninguno de los postores
pasan a la etapa de evaluacién econdmica, en vista de que no obtuvieron y/o
superaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acusrdo con el numeral
.B2.2 y 82.3 del articuio 82 del. Reglamento de.la Ley de Contrataciones del Estado ¥y
conforme al numerat 1.8:2 de la seccidn General de las Bases Integradas

- Con el resultado obtenido el Comité de seleccion, procede a declarar

DESIERTO el procedimiento-de seleccién , de:conformidad con [o dispuesto en
el'numeral 65.1 del articulo 65° det Reglamento de la Ley de Contrataciones del
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

¥ el Blcentenarlo, da la cansalidacion da nuestra Independencis, y de |a conmemoracién da las. horL. e 7
hatallas de Junin y Ayacucho®

ESTADO , aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus

madificatorias , el mismo que precisa:
“E{ procedimiento gueda desierfo-.cuando se recibieron ofertas o cuando no exista

ninguna oferta valida saivo en el caso de |la Subasta Inversa Electrénica en que se.
declara desierio cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”,

V.- RECOMENDACION:
» Consultar al drea usuaria si persiste la necesidad de la CONTRATACION. DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DE L.OS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE ICA
EN LA URBANIZACION SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE, DISTRITO
DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA - | ETAPA", CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2507702.
» Verificar la disponibilidad presupuesta! del procedimiento de seleccion ante una
SingIeniB convocatoria.

> Finalmente, se procede a devolver el expediente de contratacién a vuestra Oficina
a fin de que realice ias acciones correspondientes, antes de realizar la siguiente
convocatoria del referido procedimienta de seleccidn,

Sin otro parficular, ¥ agradeciendo Ia atencidn prioritaria que le presten a la présente, quedo de

usted.

Atentamente,

PRESIDENTE i IFE DE SELECCION

AdjudlcaciépGimplificada
AS-SM-044-2024-CS/MPI-2



